
 

Uchwała Nr 1/ 5/ 2012 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 24 maja 2012 r. 
 

w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny jakości kształcenia  
na kierunku „ochrona środowiska” prowadzonym  

na Wydziale Ochrony Środowiska Wyższej Szkoły Środowiska w Bydgoszczy  
na poziomie studiów pierwszego stopnia 

  
 
Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym          
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po 
rozpatrzeniu sprawy na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w obszarze 
nauk: biologicznych, o Ziemi, rolniczych, leśnych i weterynaryjnych – uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uznało, że przedstawione w piśmie Rektora                
z dnia 5 kwietnia 2012 r. argumenty uzasadniają zmianę negatywnej oceny sformułowanej           
w § 1 Uchwały Nr 43/2012 Prezydium PKA z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie oceny jakości 
kształcenia na kierunku „ochrona środowiska” prowadzonym na Wydziale Ochrony 
Środowiska Wyższej Szkoły Środowiska w Bydgoszczy na poziomie studiów pierwszego 
stopnia i wydanie oceny warunkowej. 

 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia odniosła się do zarzutów Prezydium 
PKA oraz przedstawiła podjęte działania zmierzające do usunięcia wszystkich wskazanych                 
w Uchwale z dnia 23 lutego 2012 r. nieprawidłowości dotyczących: 
 
1. Braku odpowiedniej bazy dydaktycznej w postaci wydzielonych pracowni 
gleboznawstwa, mikrobiologii, oczyszczania ścieków, a także uzdatniania wody i ochrony 
powietrza. W odpowiedzi na powyższy zarzut Uczelnia przedstawiła udokumentowaną 
informację w zakresie działań polegających na stworzeniu odpowiednich pracowni poprzez 
wydzielenie na ten cel osobnych pomieszczeń w ramach posiadanych przez Uczelnię zasobów 
lokalowych  (pracownia gleboznawstwa, pracownia ochrony powietrza) lub też zawarciu 
porozumień z instytucjami zewnętrznymi posiadającymi odpowiednie pracownie, na mocy 
których będą w nich mogły odbywać się zajęcia ze studentami (pracownia oczyszczania 
ścieków i uzdatniania wody – porozumienie z oczyszczalnią ścieków „Kapuściska”                      
w Bydgoszczy oraz pracownia mikrobiologii – porozumienie z laboratorium 
mikrobiologicznym AVENA w Osielsku k. Bydgoszczy). Uczelnia zawarła także 
porozumienie z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy dotyczące 
możliwości realizacji w laboratorium oraz stacji monitoringowej należących do WIOŚ części 
ćwiczeń z przedmiotów: ochrona powietrza, monitoring środowiska oraz ochrona przyrody.  
Kopie umów zawartych przez Uczelnię w przedstawionym zakresie, wykaz wyposażenia 
pracowni wraz z dokumentacją fotograficzną, a także opisy zajęć dydaktycznych jakie już są 
lub mają być prowadzone od przyszłego roku akademickiego w tych pracowniach, 
przedstawione zostały w odpowiednich załącznikach do wniosku. Uczelnia poinformowała 
także o rozpoczęciu prac budowlanych w zakupionym przez nią budynku, co po ich 
zakończeniu powinno wzbogacić znacząco bazę laboratoryjną dla potrzeb nauczania.   



 

2.  Prowadzenia specjalności niezgodnych z zakresem kierunku „ochrona środowiska”, 
bliższych takim kierunkom studiów, jak „inżynieria środowiska”, „architektura 
krajobrazu” oraz „zarz ądzanie”. Odpowiadając na ten zarzut Uczelnia poinformowała,            
że zgodnie z zaleceniem PKA, na mocy Uchwały Senatu WSŚ z dnia 30.03.2012 r. w sprawie 
likwidacji specjalności prowadzonych aktualnie w ramach kierunku „ochrona środowiska” 
na I stopniu studiów kształcenie na kwestionowanych kierunkach będzie wygaszone od roku 
akademickiego 2012/2013, a w ramach ocenianego kierunku studiów specjalności nie będą 
tworzone. 

3. Niewłaściwej realizacji procesu kształcenia oraz niezgodności części prac 
dyplomowych z kierunkiem kształcenia. We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy 
Uczelnia poinformowała, że na mocy Uchwały Senatu z dnia 30.03.2012 r. w sprawie 
kwalifikacji naukowych, jakie muszą posiadać nauczyciele akademiccy prowadzący wykłady 
oraz będący promotorami prac dyplomowych od roku akademickiego 2012/2013 
wprowadzony zostanie obowiązek posiadania  przez takie osoby co najmniej stopnia 
naukowego doktora. Zgodnie z tą uchwałą prace dyplomowe, których realizacja pod opieka 
osób nieposiadających stopnia naukowego doktora rozpoczęła się przed 1.10.2012 r., mogą 
być kontynuowane pod warunkiem uzyskania pozytywnego zaopiniowania ich konspektu 
przez Międzywydziałową Komisję Programową. Ponadto Uczelnia przedstawiła zestaw 
planów studiów i programów nauczania obowiązujących w roku akademickim 2011/ 2012 
wraz ze stosowną Uchwałą Senatu z dnia 6.09.2011 r. w sprawie uchwalenia planów studiów 
i programów kształcenia z jednoczesnym zapewnieniem, że w następnym roku akademickim 
(2012/2013), zostaną one zmodyfikowane tak, by nie zawierały przedmiotów 
specjalnościowych, a wykłady nie były prowadzone przez magistrów. 

Prezydium PKA uznało, iż złożone przez Uczelnię wyjaśnienia i informacje pozwalają               
na wydanie oceny warunkowej, jednakże skuteczność wdrożenia koniecznych do realizacji 
działań naprawczych wymaga zweryfikowania w toku powtórnej oceny jakości kształcenia.  

§ 2 

Następna ocena jakości kształcenia na kierunku studiów „ochrona środowiska”, o którym 
mowa w § 1,  powinna nastąpić w roku akademickim 2012/2013. 
 

§ 3 
 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2) Rektor Wyższej Szkoły Środowiska w Bydgoszczy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                                         PRZEWODNICZĄCY 
                                        POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 
 

                                     Marek Rocki 


